
令和４年９月７日 

保護者各位 
 
 

東京都立拝島高等学校長   

西野 良仁  

 

清流祭開催のお知らせ 
 

 

新涼の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では清流祭を下記の通り開催する運びとなりました。2 年間、コロナ感染症拡大防止の観

点から学年ごとの開催、さらに体育館でのダンス・動画上映のみの形でしたが、今年度は 3 学年揃って

の 3 年ぶりの開催を予定しております。 

なお、外部招待についてはコロナ感染症拡大が不安な状況ですが、日時限定で中学 3年生及びその保

護者、3 年生の保護者のみの観覧とします。また、現在の感染状況を鑑み、より徹底した感染症対策が

必要なことから、三年生の保護者の皆様におかれましては、お子様の高校生活最後の清流祭となります

が、保護者１名のみの招待と変更させていただきます。御理解、御協力よろしくお願いします。 

生徒が力一杯頑張れるよう、御支援の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日程       ９月２２日（木）～９月２３日（金）清流祭準備 

８：４５～１３：００ １５：００～課題配信 

９月２４日（土）清流祭１日目、開会式、除幕式 9:00～、 

８：４５～１３：００  １５：００～課題配信 

             ※中学 3 年生と保護者 （１組：１～２人）１００組まで  

              電子申請による抽選  

９月２５日（日）清流祭 2 日目  

 ８：４５～１３：００ １５：００～課題配信 

             ※3 年生の保護者１名まで 原則、電子申請による事前予約制 

９月２６日（月）片付け、閉会式、LHR 

             ８：４５～１５：３０ 

           ９月２７日（火）～９月２９日（木） 振替休業日 

２ 予約方法  本校ホームページをご覧ください。＊受付時間などの詳細も本校ホームページをご覧

ください。 

 

３ その他  （１）コロナ感染症拡大の状況によっては開催内容の変更もあり得ますので御承知おき

ください。その際は、さくら連絡網、本校ホームページ等によりお知らせします。  

（２）自動車でのご来校や近隣施設・店舗等への駐車については固くお断り致します。 

（３）スリッパなどの上履きを御持参くださいますよう御願い申し上げます。 

（４）後日、清流祭のダイジェスト版を配信予定です。 

（５）お問い合わせは、下記の連絡先へお願いします。 

 

                   連絡先 

東京都立拝島高等学校 

副校長    古川 壽秀 

担 当    野島  文 

       長野 健二 

電話番号 ０４２（５４３）１７７２ 


